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Remissvar - Bättre förutsättningar för trygghet 
och studiero i skolan (U2025/00202) 

Remissyttrande 
Sölvesborgs kommun lämnar enligt uppdrag remissvar avseende 
betänkandet Bättre förutsättningar för trygghet och studiero i skolan (SOU 
2025:8) (U2025/00202). Svar lämnas för Sölvesborgs kommun av barn- 
och utbildningsnämnden (framgent; nämnden). Nämnden instämmer till 
största del i förslagen som lämnas i betänkandet. Ett arbete utifrån 
förslagen innebär att rektor och personal behöver använda mer tid för att 
skapa samsyn, genom gemensamma förhållningssätt och regler. De 
ändringar som föreslås i skollag och förordningar kräver att skolenheter 
bedriver ett aktivt arbete avseende samsyn och utveckling, med fokus på 
att trygghet och studiero startar i undervisningen där betydelsen av ett 
aktivt ledarskap i klassrummet framhålls. Skolenhetens fokus behöver 
riktas på ett systematiskt arbete där lärares valda arbetssätt kontinuerligt 
följs upp och utvärderas, så att läraren kan ändra och justera sitt arbetssätt 
vid behov. 

Risk föreligger att föreslagna ändringar inte ges möjlighet till att få fäste på 
grund av ekonomisk kompensation från staten inte är tillräcklig eller 
prioriteringar av huvudman inte ger utrymme. Risk finns också för att 
rektors arbetsbelastning ökar när regeländringar införs som ska påverka 
samsyn och kulturer på arbetsplatsen. Då ändringarna föreslås gälla från 1 
juni 2026, vilket är kort framförhållning utifrån att budgetförutsättningar 
inte kommer att kunna beredas i tid för de flesta huvudmän, är det också av 
vikt att stödmaterial finns tillgängliga i god tid för att förbereda 
förändringsarbetet. 
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Sammanfattning  
Nämnden lämnar följande synpunkter på betänkandet Bättre 
förutsättningar för trygghet och studiero i skolan (U2025/00202).  

2.2 I genomförandet av utredningen har inga huvudmän i mindre 
kommuner deltagit. Detta anser nämnden vara en stor brist då dessa 
huvudmän utgör en majoritet i Sverige. Detta främst för att risk för ökad 
arbetsbelastning för rektor föreligger i införandet av förändringarna enligt 
utredningen i sin helhet. 

3.1.3 Resurser till, och förutsättningar för, att möjliggöra rektors 
undervisningsnära- och verksamhetsnära ledarskap är bärande om 
betänkandets förslag ska realiseras. 

3.3.3 Nämnden anser att förslagen både är kostnadsökande för mindre 
huvudmän och ökar arbetsbelastning för rektorer. Tillgång till avlastande 
personal att tillgå för akuta situationer på mindre enheter är mycket svårt 
att skapa förutsättningar för utan att ge lärare eller elevhälsapersonal 
mer/andra uppgifter. Väger det jämt mot det minskade 
dokumentationskravet för lärare som utredningen förespråkar, eller för den 
delen de åtgärder som förespråkas i SOU 2025:26? 

3.4.3 samt 4.3.3 Viktigt att klarlägga utredningskraven vid kränkande 
behandling och trakasserier, oavsett om begreppet mobbning införs eller 
inte. Utredningen bör föreslå att en tydligare tolkning av lagstiftningen av 
anmälan av incidenter för utredning av kränkande behandling och 
trakasserier till huvudman. Detta då utredarna menar att alla incidenter 
inte ska anmälas, utan att huvudman kräver in dessa signaler utanför 
lagkravet. En pågående utredning finns (SOU 2025:26) om lärares 
administrativa börda varvid utredningen inte lämnar förslag samtidigt som 
utredningen påstår att en förändring av skollagens regler om kränkande 
behandling behöver ses över i sin helhet. 

6.13 Att finansiera reformerna genom att minska medel som tillförs andra 
statsbidrag som används just för att finansiera avlastande personal, 
akutskolor samt andra yrkesgrupper i skolverksamheten är i sig att 
motverka reformens syfte när det handlar om att ge huvudmän och 
rektorer förutsättningar för genomförande utan att höja risken för 
överbelastning. 

Per Theorin 
Förvaltningschef 
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